INDICAÇÃO Nº 6613/2017

Sugere ao Poder Executivo
Municipal proceda à
dedetização contra baratas e
escorpiões nos bueiros, Pvs e
nas proximidades da Escola
Anglo na Vila Grego. (A)

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a
Vossa Excelência para sugerir ao setor competente que proceda a dedetização
contra baratas e escorpiões nos bueiros, Pvs e nas proximidades da Escola
Anglo na Vila Grego.

Justificativa:

Fomos procurados por munícipes solicitando essa providencia,

conforme relato abaixo:

“Gostaria também amigo de uma atenção na vila grego próximo ao

colégio Anglo minha filha mora ali e os escorpiões aparecem muito naquela área

também. Se possível, por favor, estenda a dedetização para aquele local também”.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 14 de Agosto de 2017.

José Luís Fornasari

                                                  “Joi Fornasari”
Solidariedade

                                                    - Vereador -